Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

RETIFICACAO Nº1/2022/POA-CURSOS/CGE/DDE/POA/IFSULDEMINAS
26 de maio de 2022

RETIFICAÇÃO DE EDITALRETIFICAÇÃO DE EDITAL

​​​​​​​RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2022 DE APOIO A PROJETOS DE ENSINO COM INTERFACE EM PESQUISA ERETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2022 DE APOIO A PROJETOS DE ENSINO COM INTERFACE EM PESQUISA E
EXTENSÃOEXTENSÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – Campus Pouso Alegre,
por meio do Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª reEficação ao cronograma do
EDITAL Nº 27/2022.

Onde se lê:Onde se lê:

9. Do cronogramaDo cronograma

Inscrições 16/05/22 a 23/05/22

Lista dos projetos recebidos 24/05/22

Período de avaliação 25/05/22 a 02/06/22

Resultado parcial pós avaliação 03/06/22

Período de recurso

até 24 hrs após publicação das
inscrições

recebidas, para o e-mail

dde.pousoalegre@ifsuldeminas.edu.br,
com o título Recurso Edital XX/2022

Resultado Final 07/06/22

Período de seleção dos alunos 08/06/22 a 17/06/22 em outro
edital específico.

Encaminhamento dos
projetos selecionados
à DAE

20/06/2022

Período de Execução dos
Projetos

23/06/2022 até dezembro/2022,
podendo encerrar antes, caso seja
do interesse dos proponentes.

Entrega do relatório final e
prestação de contas (de
acordo com Anexo VI)

Até 45 dias após a finalização do
projeto.

Leia-se:Leia-se:

9. Do cronogramaDo cronograma

Prorrogação das Inscrições 26/05/22 a 09/06/22

Lista dos projetos recebidos 10/06/22

Período de avaliação 13/06/22 a 17/06/22

Resultado parcial pós avaliação 20/06/22

Período de recurso

até 24 hrs após publicação das
inscrições

	Documento assinado eletronicamente por: